(a) Mss., quisquis hæres.

(b) Hic a mss. abest dumtaxat suorum.

(c) Rursum hic edit. fallimur: denuo emendantur ex scriptis.

(d) In mss., sequaris.

A perfecto Deo patre unigenitus et perfectus filius Deus natus sit, quia sensum et sermonem humanæ naturæ virtus generationis excedat.

32. *Ex num. 21*. Et omnia quidem insuper mundi opera adesse nobis in testimonium possent, ne ambigere de Dei rebus atque virtutibus fas crederemus. Sed in ipsam veritatem infidelitas nostra procurrit, et violenti in excidium Dei potestatis irrupimus. Si liceret, et corpora et manus ad cœlum levarem, solem astraque cætera annui cursus suis limitibus proturbarem, permisceremus decessus Oceani et accessus, fluentia etiam fontium inhiberemus, et naturas fluminum referremus, concuteremus fundamenta terræ, et toto in hæc opera Dei parricidio desaviremus. Sed bene est, quod nos intra hanc modestiæ necessitatem natura corporum detinet. Certe non fallimus, quid, si liceret, essemus acturi: namque quia (e) possumus, profana voluntatis audacia naturam veritatis convellimus, et bellum dictis Dei comparamus.

33. *Ex lib. II de Trin. n. 9*. Cesset dolor querularum. Nam te, quisquis es qui hæc requires, non revoco in excelsum, non in amplitudinem tendo, non deduco in profundum. Nonne æquanimitè ignorabis Creatoris nativitatem, ignorans originem creaturæ? Hoc saltem requiro, sentias te genitum, et quæ ex te generentur intelligis? Non quæro, sensum unde hauseris, vitam unde sortitus sis, intelligentiam unde adeptus sis, quale sit quod in te est, odor, sensus, visus, auditus; certe nemo quod facit nescit: C quæro unde ista his (f) quos generas indulgeas, qualiter sensum inseras, oculos accendas, cor affigas. Hæc, si potes, enarra. Habes ergo quod nescis, et tribuis quæ non intelligis: æquanimitè imperitus in tuis, insolenter in Dei rebus ignarus.

(e) Et hic editi particulam negantem præfigunt; reitentibus mss.

(f) Aliquot mss. quibus retineris: mox Mich. cor affigas, non coraffigas.

ADMONITIO IN LIBRUM CONTRA AUXENTIUM.

I. Libro hoc, ut cum Hieronymo (*de Scrip. eccl.*) D loquamur, eleganter Hilarius de suis cum Auxentio Mediolani gestis catholicos certiores facit. Illum Constantii tempore, ac proinde ante annum 361, editum esse repugnat; quamvis hoc sonare videatur expendenda suo loco Facundi Hermianensis verba (*Facundus, t. III Spicil., p. 118*). Neque magis veritati consentanea est Baronii ac Blondelli sententia, qua eum anno 369 scriptum volunt: cum eo tempore Hilarius, Hieronymo, Sulpicio Severo et Gregorio Turonensi auctoribus, a vivis excessisse comprobetur. Deceptus uterque fuit ex mendosa